
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №6» с. Новоселище 

 Ханкайского муниципального округа Приморского края                               

 

 

                                                                 ПРИКАЗ № 54 

 

  23.08.2023 год   с. Новоселище   

 

Об утверждения годового календарного учебного  графика работы ОУ на 2023-

2024 учебный год 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в РФ» № 273 от 

21.12.2012г., Уставом школы  и в целях организации образовательного процесса 

Приказываю: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МБОУ СОШ 

№6 с. Новоселище на 2023-2024 учебный год. ( приложение №1) 

2. Работникам учреждения обеспечить выполнения учебного графика  

работы МБОУ СОШ № 6 с. Новоселище. 

3. Назначить ответственных лиц по контролю за выполнением графика 

работы школы на 2023-2024 учебный год: 

- Левыкина Елена Витальевна – заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе; 

- Сопова Оксана Александровна – заместитель директора по 

воспитательной работе. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6 с.Новоселище                                       /Ю.Н Сопов/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1. 

 

Годовой календарный график 

1. Начало учебного года 

01.09.2023 

2. Окончание учебного года 

24.05.2023  

3. Продолжительность учебного года 

1 класс – 33 недели, 

2- 11  классы – 34 недели. Для обучающихся  9 и 11  классов учебный год 

заканчивается в соответствии с расписанием ГИА. 

4. Режим работы школы 

1 - 11 классы – 5-дневная рабочая неделя. 

5. Расписание уроков 

 для 1-11 классов: 

№ урока 1-11 классы 

1 8.30- 9.15 перемена 10 минут 

2 9.25 – 10.10 перемена 20 минут. Столовая для 1-4 

классов, для льготных категорий (ОВЗ) 

3 10.30 – 11.15 перемена 20 минут 

Столовая бесплатно и платно 

4 11.35- 12.20 перемена 15 минут 

Прием молока 1-4 кл. 

Столовая льготники обед ( ОВЗ) 

5 12.35-13.20 перемена 10 минут 

6 13.30-14.15 перемена 10 минут 

7 14.25-15.10 перемена 10 минут 

 

8 15.20-16.05 

 

Продолжительность уроков: 

1 класс — сентябрь — октябрь - 3 урока по 35 минут, октябрь — декабрь - 4 

урока по 35 минут, с января все уроки по 40 минут, ежедневно после второго 

урока динамическая пауза 40 минут. 

2-11 классы - 45 минут. 

 



Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

Четверть Дата начала Дата 

окончания 

Продолжительность (количество 

учебных недель) 

Первая 01.09.2023 27.10.2023 1-11 кл. 8 недель  

Вторая 06.11.2023 27.12.2023 1-11кл. 8 недель 

Первое полугодие 16 недель 

Третья 09.01.2024 22.03.2024 1 кл.      10 недель  

2-11кл. 11 недель  

Четвертая 01.04.2024 24.05.2024 1-11кл. 7 недель  

Второе полугодие 1 кл- 17 недель  

2-11 кл – 18 недель  

Итого учебных недель 2-11 классы 34 недели  

1 класс 33 недели  

2) Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы Дата начала Дата 

окончания 

Продолжительность в днях 

Осенние 28.10.2023 05.11.2023 9 календарных дней 

Зимние 28.12.2023 08.01.2024 12 календарных дней 

Весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 календарных  дней 

Для учащихся 1 класса, установить дополнительные недельные каникулы в 

третьей четверти с 05.02.2024 по 11.02.2024 (7 календарных дней). 

 Четвертная промежуточная аттестация проводится по итогам четверти, 

полугодия (10,11 классы) по результатам текущих оценок. Годовая 

промежуточная аттестация проводится по результатам четвертной, полугодовой 

аттестации учащихся с учетом итоговых контрольных работ по учебным 

предметам. 

 Итоговые контрольные работы проводятся в 2- 8,10  классах с 

26.04.2024 года по 20.05. 2024 года без прекращения 

общеобразовательного процесса, по предметам утвержденных 

педагогическим советом школы. 

 Государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах проводится в форме 

ОГЭ,  ЕГЭ или ГВЭ. 

Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 

устанавливается: Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор). 

  

 


